Протокол № 1
заседания диссертационного совета 21.1.020.01
 ФГБУ «НМИЦ  ПН им.  В.П. Сербского»
Минздрава России
от «15» сентября 2023 г.
Присутствовало: 15 членов диссертационного совета из 22 утверждённых в составе совета.
1.  Слушали:
 Принятие документов к предварительному рассмотрению и  назначение экспертной комиссии по кандидатской диссертации Васильева Никиты Георгиевича.
Постановили:
Единогласно принять к предварительному рассмотрению кандидатскую диссертацию Васильева Н.Г. на тему: ««Клинико-патогенетические механизмы восприятия объекта сексуального предпочтения при педофилии», выполненную по специальности 3.1.17 – «Психиатрия и наркология».
Научный руководитель – д.м.н., проф. А.А. Ткаченко
Утвердить комиссию: председатель - д.м.н., проф. Н.К. Харитонова, члены комиссии - д.м.н., проф. А.Е. Бобров, д.м.н., проф. И.Н. Винникова.

 За -15, против – нет, воздержавшихся нет.

2.  Слушали:
[bookmark: _GoBack]Принятие документов к предварительному рассмотрению и  назначение экспертной комиссии по кандидатской диссертации Корчагина Виталия Викторовича.
Постановили:
Единогласно принять к предварительному рассмотрению кандидатскую диссертацию Корчагина В.В.  на тему:  Клинико-психопатологическая характеристика лиц, совершивших сексуальные преступления посредством информационно-телекоммуникационных технологий, и их судебно-психиатрическая оценка», выполненную по специальности 3.1.17 – «Психиатрия и наркология».
Научный руководитель – д.м.н. М.Ю. Каменсков.
Утвердить комиссию: председатель - д.м.н., проф. А.А. Ткаченко,  члены комиссии - д.м.н., проф. А.Б. Шмуклер, д.м.н. В.Д. Бадмаева.

 За -15, против – нет, воздержавшихся нет.

 Председатель
 диссертационного совета
 д.м.н., проф., чл.-корр. РАН 							   З. И. Кекелидзе

 Учѐный секретарь
 диссертационного совета,
 д.м.н.										     М.В. Гиленко